## C A P. XXXI.

*In quo tractat aliquas tentationes exteriores  
& repreſentationes à Dæmonio ipsi factas,  
& de tormentis quibus ab ipſo afficiebatur,  
& nonnulla alia refert ad cautelam illis, qui  
per viam perfectionis progrediuntur.*

**M**Odo aliquas referam tentationes maniſtentas mihi à Dæmonio factas, quæ tales  
R 4 fuerunt,

fuerunt, ut negari non possit quin opera eius fuerint. Quodam die manendo in oratorio mihi apparuit in figura horrenda, maximè circa os eius, versus latus sinistrum mihi loquendo : ex corpore ipsius videbatur prodire flamma omnino clara sine aliqua umbra, & hæc verba non sine timore ingenti, mihi dixit, licet ex eius potestate liberata essem, in suam de nouo me esset redacturum. Summoperetunc timui, & meliori quo poteram modo feci signum sanctæ crucis & sic euanuit, licet statim reuerteretur, & hoc bis mihi contigit. Nesciebam quid factò opus esset, habebam aquam benedictam quam versus illud latus projiebam, nec amplius tunc est reuersum. Altera quadam vice circa me stans, quinque cōtinuis horis maximis doloribus me affligebat, nō sine interiori & exteriori inquietudine, ita quod plura pati vix potuisssem.

Quæ mecum erant stabant stupefactæ, & nesciebant quid facerent, sed neque ego quo pacto me iuuare possem. Alias ex consuetudine quando sentiebam dolorem intensum solebam aliquos facere actus meliori quo poteram modo, me Domino commendando & suam Maiestatem rogando, ut in tali dolore patientiam mihi concederet, & ita me pati usque ad finem mundi permitteret: sed tunc cum me ita per dolorem excessuum pati viderem, per alios actus remedium quæsiui, cum deliberatione ut talem dolorem perferre possem. Placuit Domino ut cognoscerem dæmonium esse, ipsum enim apud me

me vidi, & erat vt morus abominabilis, dentibus stridendo vti desperatus, quia vbi lucrari prætendebat, omnino suo damno perdebat: quando verò ipsum vidi, ridere cœpi & nihil timui, erant aliquæ præsentes, quæ me iuuare non poterant, & pro tanto tormento remedium nō inueniebāt, cū verbera essent crudelissima quæ corpori, capiti, & brachijs infligebat, sine eo quod aliquam potuerim facere resistentiam, & quod peius erat habebam inquietudinem intiorem, vt nullo modo quietari potuerim. Aquā benedictam petere non audebam ne astantibus timorem incuterem, & ne perciperent id quod erat. Per experientiam didici nihil esse, quod ita fugat Dæmones prout aqua benedicta, cuius magna est virtus. Inde particularem & manifestam percipio consolationem, quam anima mea sentit, cum illam accipio: quæ talis est vt verbis eam exprimere non possem, vt intelligar, vna cum interiori delectatione, quæ omnino animā meam confortat. In hoc non erro, nec mihi semel id accidit, sed s̄epissimè, & magna cum animaduertentia obseruauit. Ponamus casum, quidam manet in maximo calore sitibundus, & bibendo aquam frigidam, videtur totaliter refici sicutiam hic spiritualiter. Hinc considero magnum quid esse quod ecclesia ordinat, & non minimam inde habeo consolationem, videndo virtutem talem in illis verbis, quæ super aquam benedictam dicuntur contineri. Cum itaque tormentum, quod patiebar non cessaret, aquam

R 5 bene-

benedictam petij, illamque projiciebam ubi stabant, & in punto disparuit, & dolor cessauit, licet defatigata permanserim, ut quæ multa verbera sustinueram. Multum me iuuat videndo quod Dominus illi concedit licentiam corpus affligendi, licet nec anima aut corpus sub ipsis sit potestate. Sed quid non faciet quando sub ipsis totaliter erit dominio? Quadam alia vice stando in choro, magnus mihi euenit impetus, & ne quæ mihi astabant animaduerterent discessi, licet aliqua verbera sentirent, & prope me aliquos loquentes sentiebam quasi aliqua negotia tractarent, licet illa non intellexerim, cum orationi intenta sine aliquo timore permanserim. Accidit semel pridie omnium animalium, quod manendo in quodam oratorio, cum iam primum nocturnum absoluisset, & aliquas deuotas recitarem orationes, que in fine nostri breuiarij habeantur, venerit demonium & sedet supra librum, ut orationes absoluere non potuerim, verum me signo crucis signando abscessit, & tribus vicibus volens de nouo incipere, rediit, donec aquam benedictam acciperem finire non poteram, quo facto multorum animas vidi purgatorium exiuisse, quod ipse impedire conabatur. Vnum adhuc referam ex quo multum timui, manendo in raptu in festo Sanctissimæ Trinitatis in choro cuiusdam monasterij, vidi magnum inter dæmones & Angelos prælium, & intelligere non poteram quid illa visio significaret, verum post quindecim dies audiui

quan-

quandam litem exortam fuisse inter aliquas personas prophanas & orationi deditas, quæ magni damni causa fuit. Sed & hoc me supra modum angit, & inde excrucior, cum videam me ab aliquibus honestissimis, in estimatione haberi de me bene loquendo, cum nihilominus vitam Christi ac sanctorum considerando, per contemptum & persecutiones, videam illos omnes ad gloriam sempiternam peruenisse.

Hinc timeo ut nullibi comparere audeam, maximè cum mihi in publico eiusmodi raptus euenerint quibus cum resistere nō potuerim cū dēdecore remansi, vt comparuisse me puduerit, ex cuius rei euētu cum affligerer, Dominus mihi dixit. Ad quid timerem, cum vnum tantum ex duobus succedere posset, scilicet, vt de me vel homines non credendo murmurarent, vel suam Maiestatem credēdo laudarent, quodque ex ipsis duob⁹ non nisi lucrum expectarē, & ideo me nō debere affligi. Et sic consolata remansi. Verum tamen eo peruerterat tentatio vt cogitauerim ex eo discedere loco, & ad aliud mei ordinis monasterium, me conferre, in quo maior obseruabatur clausura, licet longius distaret, in quo tamen consolabar: inter ignotas enim manere desiderabam, verum meus Confessarius nunquam consentire voluit. Timor iste magnam mihi ademit spiritus libertatem, ex quo tanta seque retur mentis inquietudo, & hanc veritatem me Dominus docuit: Si enim in me fuisset resoluta & certa, credendo nihil in me esse boni quod meum

meum esset sed ipsius Dei , nullam mihi molestia intulisset, quando me ab alijs laudari audiuissem, non secus quam cum alias personas laudari intelligebam, ex quo multum gaudebam, & consolabar in illis cōsiderando quod Deus operabatur: & hoc modo etiam alijs molestum non fuisset videndo opera , quæ in me Deus faciebat.

Sua Reuerentia ex parte nunc discursum vītæ meæ nouit, quæ fuit partim cadendo, partim surgendo: & desideraram me bene posse id declarare: quia multi qui dum alas non habent & volare cupiant miserè decipiuntur. Quidam enim maximo cum desiderio & feroore incipiunt, resoluendo sese velle in virtutibus progredi; quidam verò quantum ad exteriora omnia relinquunt, vt virtutes acquirant; sed considerando aliquos excellentioribus præditos virtutibus quas illis concedit Dominus, quales ex nobis ipsis acquirere non possumus: voluunt & revoluunt libros de materia orationis & contemplationis tractantes , in quibus habentur , quæ facere debemus , vt ad talem dignitatem perueniamus, quam cum sese consequi non posse vident , nimium se ipsis affligunt. Verbi gratia: Pro nihilo habere si de nobis aliqui male loquātur, honorem parum curare, & similia quæ videntur esse contra nostram naturalem inclinationem. In eiusmodi maiorem debemus habere satisfactionē, quām si de nobis bene loquerētur: neque ex ipsis perturbari debent, sperent in Domi-

Domino, quia quod desiderant Dominus perficiet, faciendo ex eorum parte quod per bona opera & orationem possunt, nec debent ullo modo desperare, neque sibi quis nimium fidat licet videatur aliquam acquisuisse virtutem, facile enim decipi potest, quia dum sumus in hoc mundo in periculis versamur, nec ita in gratia confirmati sumus quin cadere possimus, vidi quandoque multos se in operibus pijs & sanctis exercentes, ut in eorum admirationem quam plurimos trahant nihilominus ita eorum reputant honorem, ut si quandoque in minimis laedi videatur, se vindicare volunt. Ad quid ô Domine eiusmodi anima adhuc in terra fixa manet? Quare non est in culmine perfectionis? Quid sibi vult ut opera diuina impedianter? O anima tu queris per orationem Deo placere & illi uniri, nec non Christi consilia sequi, qui contumelijs fuit affectus per testimonia falsa: & tu interim quaeris, ut honor tuus, tuaque fama & reputatio remaneat illæsa, & vindictam ex minimis sumere desideras? Est impossibile ut hanc viam ingrediendo ad perfectionem peruenias. Ad hoc propositum hic meam referam insipientiæ. Parum, ex mera mea negligentia, ut quæ vanitatibus magis dedita eram, sciui, quomodo secundum Breuiarij Rubricam in choro officium diuinum peragere & regere deberem, ubi nihilominus aliæ nouitiæ facile me instruere potuissent, verum eas interrogare non audebam, ne meam exinde cognosceret inscientiam. Verum post-

postquam Dominus me illuminare dignatus est,  
alias, licet scirem, interrogabam, non tamen  
propterea honorem meum perdebam.

## C A P. XXXII.

*In quo tractatur quo modo Dominus voluerit  
illam cum spiritu ponere in quodam inferni  
loco, quem propter eius peccata promerue-  
rat, & incipit referre quomodo constructum  
sit monasterium Sancti Iosephi in quo illa  
manet.*

**P**Osteaquam Dominus ex sua in me miseri-  
cordia prædictas gratias concessisset, quodā  
die in oratione persistendo, in vnico momento  
me in inferno constitutam inueni, vt mihi vide-  
tur, sine eo quod scirem quomodo voluit Do-  
minus ut viderem locum, quem mihi dæmones  
propter mea peccata præparauerant. Hoc quod  
dico factum fuit breui temporis spacio, attamen  
licet multis annis superuiuerem nunquam id  
tradere obliuioni potero. Eius introitus vt mihi  
videtur est in modum vici oblongi & strieti,  
& in modum furni, admodum profundi & ob-  
scuri, fundus eius videbatur, vt aqua lutoſa ad-  
modum turpis, odoris pestiferi, bestijs veneno-  
ſis & pessimis plenus, in fine, erat quædam con-  
cauitas in muro in modum armarij, in quo stri-  
ctè detineri videbar, sed tamen in comparatio-  
ne illius quod ibi sentiebam delectabile videba-  
tur. Quod hactenus dixi adhuc non videtur  
mihi

mihi bene declaratum, sed vt illud quod sequitur declarari possit, videtur nullum posse dari principium, vt exprimatur quomodo sit, cum neque intelligi possit. Ignem in anima sentiebam, & nescio quomodo referre possim qualiter fuerit. Dolores erant corporales insupportabiles, & cum in hac vita sustinuerim, vt medici dicunt ex grauissimis, quæ inueniri possunt, vti fuerunt quando omnes mei nerui contraherentur, & illi quos dæmones causabant, omnes isti in comparatione illorum nihil sunt, quos in inferno sentij, considerando tales esse, vt sine fine sint, & nunquam cessare debeant.

Isti etiam nihil esse videntur in comparatione animæ agonizantis, sentitur ibi quædam angustia; & suffocatio vna cum desperatione, & sensibili cordis afflictione, ita quod exprimere non possim. In hoc totum consistit cum non inueniatur modus quo ignis interior describi debeat, nec non ipsa desperatio, quæ omnia tormenta & dolores excedit. Non videbam, qui me istis doloribus afficeret, sed sentiebam me comburi, & in partes diuidi, prout mihi videatur, & dico quod ignis ille & interior desperatione sit peior, ex quo manet in tali loco pestifero vbi nulla est spes alicuius consolationis. Non est ibidem lux sed tenebræ obscurissimæ, & non intelligo quomodo id esse possit; cum lux non sit, nihilominus omne quod est aptum ad augendam pœnam visui, omnino videtur. Noluit Dominus vt tunc totum viderem infernum. Postea

stea verò in quadam visione terribilia' vidi , & quomodo aliqua vitia castigantur. Quantum ad visum attinet mihi terribilia videbantur, sed non sentiendo pœnam, non tanto afficiebat timore , sed in ista visione prima voluit Dominus, ut verè sentirem illa tormenta , & afflictiones in spiritu: quasi in ipso passa fuisse corpore. Nescio quomodo istud fuerit, sed bene cognoui maximum fuisse Domini fauorem, qui voluit, ut meis oculis viderem locum ex quo persuam misericordiam me liberauit, quia nihil esse videtur cum talia audimus vel cogitamus: nā si dæmones me hic diuersis affligerent instrumentis, nihil sunt in comparatione istius pœna, cum admodum sit diuersa , & est differentia quanta est inter retractum & veritatem , & ardor ignis hic non est comparandus cum eo qui ibi est. Expauesco verè dum hæc scribo , licet sex sint anni elapsi , quod hæc visio mihi demonstrata fuit, ita quod mihi ex timore nunc quasi deficiat calor naturalis. Supra modum miror quod illam pœnam non timuerim neque æstimauerim prout est, cum in multis libris de pœnis inferni legerim. Sed quomodo putas, poteram ex aliquare consolari quando conducebar ad ejusmodi locum horrendum & miserabilem? Sis tu ô Domine in æternum benedictus, qui me magis amasti quam ego memetipsam: liberando me toties ex carcere illo tenebroso, in quem me contra tuam voluntatem toties conieci. Mea etiam hinc augebatur pœna, considerando

tot

tot indies perire animas maximè Lutheranorum, qui olim per baptismum fuerant Ecclesiæ membra. Vnde maximum in me sentio desiderium illos iuuandi ut conuertatur, quo ab eiusmodi pœnis liberari possent. Considero enim nos ad commiserationem commoueri si aliquem nobis in hoc mundo charum in aliquo dolore & afflictione constitutum videmus: & nos ipsi tum maximè affligimur. Quid non fiet si anima sempiternis videatur tradi suppliciis? nec non tot animas per dæmones ad infernum deduci? Ex parte nostra facere debemus, vt nulla pereat, faxit Deus per suam in nos misericordiam, vt ita fiat, itaque per Dei amorem fugiamus omnes occasions, nam Deus semper ad adiuuandum est promptissimus, faciatque mecum misericorditer ne amplius cadam, Amen.

Postquam verò Dominus talem mihi locum demonstrasset, & nonnulla alia, nec non gloriā quæ iustis, & pœnam peccatoribus præparat, tenet, omnem quæsiui modum faciendi pœnitentiam, occasions fugiendo & à mundo me separando. Spiritus enim quietari non poterat, licet illa inquietudo mihi molesta non esset, sed erat gustus à Deo proueniens, habens digerendi cibos crassissimos calorem. Proposui secundum Dei vocationem qua me ad religionem vocauerat, seruare regulam maiori cum perfectione qua possibile esset. In meo monasterio erant multæ religiosæ Deo addictæ illi sincere inservientes, attamen occurrente necessitate quan-

S

doquæ

doque exire cogebantur, vbi cum honestate & religionis decoro manere poterant, quia illud non erat fundatum secundum rigorem primæ institutionis, sed viuebant secundum Bullam qua aliquantulum erat mitigata, & cum monasterium esset amplum, & pulchrum nonnullas habebant recreaciones, & commoditas illa ex-eundi licet rarius exire, fuit in me causa magnæ distractionis: nam q[uod] plurime personæ delectabantur mecum conuersari, & cum satis importunæ essent desiderando meam presentiam, Prälati sine mei superiores mihi demandabant, ut ilias accederem: & si ita perseuerassim, parum in monasterio permansissim: & dæmonium ex parte adiuuabat, in eum finem ne domi manerem, nam domi manendo, & cum aliquibus religiosis & pijs monialibus conuersando ab illis instruebar, & satis proficiebam. Accidit quadam vice ut mecum quædam persona loquendo mihi diceret. Quod si serio nos vellemus resolute de ingrediendo aliquam religionem, nos facile posse monasterium construere in modum monialium discalciatarum, ego verò ut quæ multo tempore fueram in tali deliberatione de hoc negotio tractare incœpi, cum Domina illa vidua de qua ante dixi: quæ idem nobiscum habebat desiderium, & statim cogitauit qua ratione eum in finem prouentus aliquos consignare posset: & vñanimiter conclusimus, ut hoc negotium magno cum feruore Deo committeremus. Quodam die post communionem strictè mihi sua

sua præcepit diuina Maiestas, vt ego omni quo possem modo illud construi curarem, multa mihi promittendo, quodque adiuuaret vt construeretur, & voluit vocari Sancti Iosephi, qui vnius portæ esset habiturus curam, alterius gloriofa virgo Maria Domina nostra, & quod sua Maiestas in eodem bene inseruiretur & Christus nobiscum mansurus, quodque ex eo stella quædam esset oritura, ex qua ingens prodiret splendor, nam, inquit, quid mundus esset si nulli essent religiosi? Insuper mihi præcepit, vt hæc meo confessario referrem, & nihil contra hoc præceptum moliretur, aut impediret. Visio illa & loquendi modus, quo mihi Dominus loquebatur, tantum in me habuit effectum, vt minimè dubitare potuerim quin verè ipsemet Dominus esset, qui loquebatur. Hæc audiens magnam in me sentij pœnam, vna enim ex parte mihi repræsentabantur molestiæ, quæ inde essent subsecuturæ, deinde quia in eo monasterio satis contenta eram, nam licet prima vice de construendo monasterio tractassemus, nihil tamen conclusum erat & determinatum, vt ædificari deberet. Hic certum mihi proponi videbatur premium, nihilominus animaduertendo rem magnæ esse inquietudinis, in dubio versabar, quid facere deberem. Verum sapientius Dominus mihi de eo loquebatur, proponendo rationes ex quibus facile comprehendere poteram eius plane esse voluntatem vt construeretur, nec alter facere audebam, quin meo Confessario ea-

S 2

dem

dem referrem, tradendo ipsi in scriptis quæ cōtigerant. Non audebat absolutè contradicere, sed quia ( more humano loquendo ) videretur extra propositum, ( cum in nostra societate nulla esset possiblitas tale quid perficiendi, ) dixit quatenus hoc negotium Patri Prouinciali insinuarem. Ego verò visionem illam Patri Prouinciali meo non retuli, verum Domina illa vidua de construendo tali monasterio cum illo tractauit. Prouincialis autem, vt qui in omnib<sup>9</sup> bonis operibus suam operam ac fauorem libenter prestabat, concessit vt construeretur: quodque illud sub sua protectione acceptare vellet. Antequam verò aliquid inciperemus, scripsimus Patri Petro de Alcantara, eum certiorem faciendo de omnibus, quæ acciderant, qui consiliū dedit ne aliquo modo intermitteremus, dādo nobis in omnibus suum iudicium. Vix aliquid inceperamus & ecce magna vnde persecutiones sunt exortæ, nos irridendo, & dicendo quod res esset extra propositum. Magnam inde sustinui persecutionem & afflictionem vna cum Domina illa vidua. Nesciui quid ultius factio opus esset, ex vna enim parte mihi videbatur quod iustum haberent rationem, vnde remanendo afflita me Deo commendabam, & sua Maiestas diuina me confortando consolabatur, & dicebat, vt diligenter considerarem quāta passi sint sancti, qui religionum fuerunt fundatores, quodque maiores quam ipsi persecutiones pati deberem, & quod eas curare non debarem

berem, & quædā mihi dixit, vt eadem prædictæ viduæ referrem. Consolatæ omnino remansi-  
mus cum animo constanti omnibus resistendi,  
qui monasterij fundationem impedire con-  
tentur, cum vix aliquis ibidein esset, qui nobis  
non resisteret, & tot erant rumores & contra-  
dictiones vt Prouincialis coact⁹ sit mutare sen-  
tentiam nolendo amplius monasterium acce-  
ptare. Nos itaque ex tali resistentia magnum  
concepimus dolorem, ideoque quām maximè  
cum etiam ipsum Prouinciale nobis habere-  
mus contrarium, quo nolente ego apud omnes  
eram extra culpam. Verum Confessarius viduā  
meam sociam absoluere nolebat nisi à proposi-  
to desisteret, cum exinde omnibus, vti ipse dice-  
bat, scandalum præberet. Illa verò quendam  
doctum virum Ordinis Sancti Dominici adiit  
atque ea quæ acciderant retulit, & hoc antequā  
Prouincialis monasteriū recusasset, nemo enim  
apud nos sententiam ferre volebat, affirmando  
ex nobis duabus omnia prouenire. Hæc vidua  
cum eodem Patre per efficaces rationes egit de-  
prouentibus consignandis, cum desiderio vt il-  
lam adiuuaret, cum omnium propè esset doctif-  
mus, eidem retuli quæ factō opus essent assignā-  
do certas rationes naturales, quæ me ad hoc mo-  
uebant, nihil tamen de reuelationibus eidem di-  
cendo. Hic verò vt mature respondere posset,  
octo dierum dilationem petiit, scire prius cu-  
piens num de construendo monasterio resolute  
essemus. Respondi quod sic. Sed licet dixerim

S. 3

quod

quod sic & mihi videatur quod ita fecisse: nihilominus aliqualiter mihi videbatur futurum, ut non deberet construi. Verum vidua illa multò me constantior erat, resoluendo ut omnino fieret,

Prædictus vero Pater, qui respōdendi curam in se ipso sumpserat, voluit, vt ab incepto negotio desisteremus, idque propter rumorem populi, qui ad eius aures peruererat: & quia sibi extra propositū videretur nos eiusmodi monasterium velle construere, sicuti etiam omnes alij iudicabant, vtque omnino impediretur misit ad nobilem cuius ante mentionem fecimus, ipsi indicando ne nos adiuuaret, quodq; bene pependet negotium quod facere intendebamus. Verum ipse constanter affirmabat pro maiori Dei gloria & honore omnino esse construendum, & voluit, vt ita cōcluderemus, & modum præscripsit quomodo fabricari deberet, licet tunc modica fuerit facultas. Et ideo in Deo esse confidendum, contradicentibus vero & illis qui resistere niterentur ipse met respondere voluit, & sic semper nobis suum præstítit fauorem & auxilium. Remansimus itaque omnino consolatæ videndo nonnullos, qui contradicere solebant mitiores factos, eosdemque nos in extruendo monasterio adiuuare.

## CAP. XXXIII.

Prosequitur materiam prædictam, de fundatione scilicet monasterij Sancti Iosephi.

ITAQYI

Itaque cum negotium esset concludendum  
& sequenti die litteræ de super essent confir-  
mandæ aduenit Pater Provincialis, & animum  
non sine instinctu diuino mutauit, sicuti postea  
apparebit. Vbi verò prædictus Pater recusasset  
illud monasterium acceptare, statim meus Con-  
fessarius mihi præcepit ne in posterum ad eius  
fundationem attenderem. Vnde nouit Dominus  
quantas habuerim molestias & afflictiones:  
Itaque dum sic relinqueretur imperfectum, iu-  
dicabat populus mulierum quoddam fuisse de-  
liramentum: & contra me supra modum mur-  
murabat, & quæ in meo erant monasterio mihi  
male volebant, eo quod ad eorum ignominiam  
tentasse strictiorem introducere clausuram,  
vti dicebant, & quod in eodem potuerim bene  
Deo inseruire, sicut aliae quæ me longè meliores  
essent, vnde dicebant se colligere, me paruum  
erga meum monasterium habuisse amorem,  
quodque melius facerem prouentus pro eodem  
procurando quam pro aliquo alio construendo.  
Aliquæ volebant ut carceribus traderer, & non  
nullæ mihi fauere videbantur, licet paucæ tales  
essent. Me aliquoties coram illis excusabam,  
licet causam quæ me mouebat publicare nolue-  
rim, quæ erat mandatum diuinum, & sic nesciæ  
quid factò opus esset tacebam, & Dominus inte-  
rim alias mihi conferebat gratias, ita quod pro-  
pter illarū dicta minime molestarer, id quod vix  
credere volebat, putantes me inde multum affli-  
ctam nec nō verecundia & pudore affectā, & sic

etiam meus Confessarius credebat. Ego vero, cum meo quidem iudicio, fecissem quod poteram, iudicabam me ad illa quæ mihi Dominus mandauerat vterius non obligari, & sic in meo remanebam monasterio admodum bene contenta. Interim tamen postea nonnihil affligebar ex eo quod mihi meus Confessarius scribebat, nimirum ut pro certo mihi persuaderem nihil aliud quam somnium fuisse, & quod in posterum cautius procederem ac me emendarem, & in nullo consentirem, nec in posterum eorum aliquam facerem mentionem, propter euidentissimum scandalum inde ortum, nec non inconuenientia multa quæ pœnam promerebantur, & punitione digna erant. Ex quibus maiorem fentij pœnam quam ex omnibus alijs, cum iudicarer me dedisse causam quod Deum offendirent, vnde dubitare incœpi num prædictæ visiones fuissent forte illusiones, & imaginabar quod meæ orationes fuissent deceptions, & non parum exinde affligebar. Verum Dominus me consolari dignatus est, dicendo quod in hoc negotio ipsum non offenderim, insuper mihi præcepit, ut facto exequerer, quæ meus Confessarius dicturus esset, vtque tacerem quousque illud negotium perfici deberet. Remansi planè consolata, & omnes persecutions pro nihilo reputabam, instruxit enim me Dominus, quantum valeat propter eius amorem persecutions pati, amor namque Dei in anima mea ita creuit, ut summopere mirarer, & hæc fuit causa ut deinceps

incep̄s non nisi molestias desiderauerim , & alij interim imaginabantur me afflictam & pudore affectam , & ita etiam fuisset si Dominus in illa afflictione extrema suam gratiam & fauorem mihi non concessisset. Maiores tunc sentij amoris Dei impetus & raptus , licet nemini aliquid dicerem. Pater ille Sancti Dominici non sibi persuadere pro certo potuit , vt hoc negotium suum sortiretur effectum , sicuti ego , nihilominus tractauit de eo cum vidua illa Romam scribendo & modum designando : Ego verò ne viderer facere contra voluntatem mei Confessarij amplius non attendebam. Interim Dæmonium fese etiam hic intromisit , vt monasterij foundationem disturbaret , dicere enim incep̄runt me quandam in causa huius negotij habuisse reuelationem , & ad me veniebant magno cum respectu & timore , dicendo tempora modò esse suspecta & periculosa : & quod aliqui mihi resistere possent , similia Inquisitoribus referendo. De eo ridere cœpi , & pro nihilo habui , quia in eiusmodi casu nunquam mihi timui , sciens pro certo quod in rebus fidei nunquam dubitaverim , quodque pro tuendis omnibus , quæ ad Ecclesiam pertinent , millies potius mori desiderassem quam in minimo contradicere , quia magna animæ meæ perditio esset si in minimo fidei articulo inquisitionem timere deberem. Tractabam illud cum prædicto Patre Sancti Dominici , ipsi declarando omnes visiones & modum quem in oratione tenebam ; referendo eidem

S 5 gratias

gratias mihi à Domino concessas , maiori cum claritate qua poteram, eumque rogaui ut singula bene consideraret: & mihi significaret, si forsitan aliquid contra sacram scripturam esset, & quid iudicaret de singulis , quæ ipsi retuleram. Verum me securam reddidit , & ipsi hoc multum meo quidem iudicio profuit : quia ab eo tempore omnino addictus fuit orationi , vtque eo melius sese exercere posset, ad aliud sui ordinis monasterium se contulit in quo maior erat solitudo, & ibidem ultra duos annos permanxit, verum dum ipsius indigerent opera per obediētiām reuocatus fuit. Ego verò per sex menses de construendo monasterio nihil dixi, sed neque Dominus mihi quicquam vterius mandauerat, cuius rei causa me latebat, nihilominus aliter mihi persuadere non poteram quin fabricari deberet. Eodem tempore cum hinc discessisset Pater Rector Societatis Iesu superuenit alius Confessarius pius & doctus, qui desiderabat vt in hoc negotio procederet, nihilominus in aliquibus se propter alias urgentes rationes resoluere non audebat. Sentiebam tunc magnos impetus spiritus quasi ligata essem , idque non sine pœna: nihilominus exequabar quod mihi mandabat. Quodā die cum in magna essem afflitione, dixit mihi Dñs ne affligerer , breui enim futurū esse et pœna illa sese remitteret, vnde gaudebam multum cogitando me breui fore morituram. Intelligens verò Patrem Rectorem rediisse pœna illa sese remisit, nunquā enim meo Con-

Confessario contradicere solitus erat: qui visitā-  
di causa ad me venit, meus autem Confessarius  
mihi præcepit vt libere cum eodē tractarē itaq;  
locum Confessionis i ntrando quoddam Iubi-  
lum spirituale in anima mea sentij, & statim ani-  
maduerti in eo singulare Dei donum benedi-  
scernendo inter Dei spiritum & malignum, vn-  
de mirifice consolabar: & Dominus mecum vr-  
gere cœpit vt monasterij fundationem prose-  
querer, quodque meas rationes coram Rectore  
& meo Confessario allegarem, ob quas contur-  
bari non deberent. Conclusimus quatenus o-  
mnia secretè fierent, vnde procurabam vt foror  
mea quæ foris habitabat, quandam emeret do-  
mum, eamque fabricaret, quasi illi inseruire de-  
beret, idque ex pecunijs quas Dominus mihi de-  
derat, longum nimis esset referre quibus medijs  
sua Maiestas prouiderit. Multas in fabricando  
monasterio sustinui molestias, ita quod miror  
quomodo easdem perferre potuerim, memini  
quod quandoq; cum affligerer, dixerim: O Do-  
mine quare mihi eiusmodi mandas, quæ im-  
possibilia videntur? Cum sim mulier alijs sub-  
iecta, sine pecunijs, & sine aliquo medio quo  
Breue Apostolicum expedire possim. Et quid  
ego vlderius o Domine facere potero? Quadam  
vice in tali constituta necessitate, cum nescirem  
quid faciendum esset, neque soluere quod sol-  
uendum restabat, mihi apparuit Sanctus Iose-  
phus significans mihi nihil defuturum, quodq;  
cum operarijs conuenirem prout feci, ne vni-  
cum quidem habens denarium, & Dominus

mihi

mihi per talia prouidit media, vt mirarentur illi qui illa audiebant. Domus ista admodum erat parua vt non videretur monasterium esse, quædam alia huic erat vicinalicet parua ex qua Ecclesiam construere cogitabam, verum non erat emendi modus. Posteaquam verò communicaata quodam die essem dixit mihi Dominus: *Iam dixitibi, tu ingredere ut potes.* Et in modum exclamantis subiunxit. *O auaritia humanæ generationis, tibi persuades quod etiam terra tibi derit, quoties dormini sub dio, cum non haberem ubi requiescerem.*

Ego audiens illa, perterrita remansi, & id factum esse non sine ratione cognoui, domum enim cum essem ingressa, iustum videbatur monasterium & aliam emere amplius non curaui, sed illam simpliciter sine ornatu accommodare feci ita vt manere ibidem potuerimus. Ipso die Sanctæ Claræ dum irem ad communionem mihi apparuit admodum pulchra, & dixit vt constanter negotium monasterij procurando agerem, vnde magnam concepi deuotionem, quia promisit se velle fideliter adiuuare, & sic etiam factum est, nam cum vnum sui ordinis vicinum esset monasterium multæ moniales ad tales perfectionem deuenerunt, vt veram paupertatem obseruarint, sicut & nos obseruamus ex eleemosynis nos sustentando. Non paruam sustinui molestiam, in procurando confirmationem à summo Pontifice, vt nunquam prouentus aliquos habeat. Et sua diuina Maiestas nobis omnibus

omnibus prouidet necessarijs sine eo quod ali-  
quid petamus, & credo id fieri per intercessionē  
istius sanctæ. Sit Dominus in æternum benedi-  
ctus, Amen.

In festo Assumptionis beatissimæ Mariæ vir-  
ginis, manendo in quodam monasterio Sancti  
Dominici & in memoriam reuocando peccata  
quæ in eodem tempore præterito cōfessa eram,  
venit mihi ex improviso raptus tam magnus ut  
plane viderer in extasi esse. Statim composui me  
ut federem, & vix poteram in sacrificio Missæ vi-  
dere eleuationem: eo modo manendo videbar  
vestiri vestimentis supra modum candidis &  
splendidis, & in principio non vidi qui me ve-  
stiret, sed postea vidi nostram Dominam ad dex-  
tram & Sanctum Iosephum ad sinistram qui me  
vestiebant, & in illo actu mihi significatum  
fuit, quod à peccatis fuerim mundata. Simul at-  
que ita vestita essem, dixit mihi nostra Domina,  
se summopere esse contentam ex eo quod stu-  
duerim in hoc inseruire Sancto Iosepho, quod-  
que eius intercessione essem imperatura à Deo,  
quicquid circa fundationem monasterij pete-  
rem, & quod eius filius nobiscum esset mansu-  
rus. Quodque in testimonium totius veritatis  
hanc mihi gemmam donaret. Videbatur post-  
modum in cœlum maxima cum Angelorū mul-  
titudine assumi, ita quod admodum remanserim  
consolata & per orationem vñita, & ex maximo  
Dei amore consumi videbar, & tales eius fue-  
runt effectus ut nullo modo dubitare possim  
quin

qui eiusmodi raptus à Deo fuerit , sit nomen  
eius benedictum, Amen.

## C A P . X X X I V .

*In quo tractatur quomodo ex mandato sui su-  
perioris accedere debuerit quandam Domi-  
nam in afflictione constitutam , ut eandem  
consolaretur.*

**P**RÆDICTA ita fieri non poterant quin pas-  
sim publicarentur , quidam credebant alij  
verò minime, interim tamen timebam ne reuer-  
tendo Pater Prouincialis , mihi præciperet , ne  
me in isto negotio intricarem , sed Dominus  
Deus optimè prouidit. Contigit enim quod  
quædam Domina magnæ authoritatis ab hinc  
per viginti milliaria , & ob mortem sui mariti ita  
esset afflita, vt etiam de eius salute dubitaretur.  
Mei ex aliorum relatu notitiam habebat , & illi  
plurimum Pater Prouincialis fauebat. Summo  
illa me videndi tenebatur desiderio, & à Prouin-  
ciale petijt, vt me eo mitteret , quod etiam fecit  
mihi in meritum salutaris obedientiæ præcipi-  
endo, vt me vna cum alia moniali eò conferrem.  
Certior de eo facta ipsa Natiuitatis Dñi nocte  
aliqualem sentij pœnam, nihilominus dixit mi-  
hi Dominus, vt me eò conferrem , atque ita ex-  
pedire quousq; breue Apostolicū expediretur.

## C A P . X X X V .

*Tractatur hic de fundatione predicti monaste-  
rii Sancti Josephi. Refert modum quo Domi-  
nus*

nus voluit paupertatem in eo seruari, &  
ob quam causam à prædicta Domina di-  
scesserit & alia quædam, quæ ipsi euene-  
runt.

**S**TANDO in ædibus prædictæ Dominæ vltra  
medium annum disposuit Dominus, vt meæ  
personæ notitiam haberet quædam beata nostræ  
religionis, distans ab eo loco plasquam septua-  
ginta miliaribus, quæ ad me venit vt mecum de  
aliquibus rebus conserret, fuerat illa eodem an-  
no & mense à Domino admonita, vt ordinis no-  
strifundaret monasterium: & tali desiderio mo-  
ta, omnia quæ habebat vendidit, vtque ex Ro-  
ma expeditionem obtinere posset eò nudis pe-  
dibus est profecta, & cum magnam perageret  
pœnitentiam & orationi dedita esset magnum  
illi Dominus contulit fauorem, cui glorioſa vir-  
go apparens, vt eiusmodi fundaret monasteriū  
mandauit. In diuino ministerio ita profecerat,  
vt me puduerit quod me in tantum præcellue-  
rit: Literas quas ex Roma secum portauerat mi-  
hi ostendit, & in quindecim diebus quibus si-  
mul mansimus, disposuimus quomodo ista mo-  
nasteria fieri deberent: ex illa prius didici quâ-  
liter regula nostra antequam retaxaretur, man-  
dauerit vt proprium non haberemus, sed neq;  
illud sine prouentibus fundare cogitabam, cum  
mea intentio fuerit qualiter rebus necessarijs  
non incumberemus, interim non considera-  
bam, quod, (habere proprium, infinitas secum  
adferret

adferret distractiones, verū benedicta illa mulier, quæ legere nesciebat, multò melius illa intellegebat cum à Domino edocta esset, quam ego, quæ Constitutiones legendō adhuc ignorabam. Cùm itaque de eo me certiorem reddidisset mihi placebat, licet dubitauerim quod alię in hoc mecum consenire non deberent, sed potius obijcere illud fore extra propositum, quodque nihil inciperem vnde aliæ mei causa patideberent, cum ego sola essem: attamen multum mihi placebat Domini nostri Iesu Christi consilium, & maximum paupertatis habebam desiderium, ita quod non dubitauerim quin melius esset, & à multo tempore ire mendicatum desideraueram, sed dubitabam, ne casu quo Dominus tale desiderium alijs non daret malè contentæ viueret, quod tum illis causa alicuius distractionis fuisset; quia aliquot monasteria vividebam pauperrima non admodum bene ordinata, & non considerabam quod illorum pauperas inde proueniret quia non admodum restricta erant: & quod eiusmodi distractio ex paupertate non prouenerit, qualem ditiora monasteria non habebant. Deus enim nunquam illis deest qui illi sincerè inferuiunt. Itaque parua in me confidentia erat, maior autem in illa, & ego ab alijs consilium sumens non inueni, qui mecum eiusmodi esset intentionis, sed neque mei confessarij id suadebant, neque alij multili-  
cet doctissimi essent quibuscum in hoc casu tra-  
stabam. Tantas mihi allegabant rationes, vt  
nesci-

nescuerim quid tenere deberem, ex vna parte cognoscebam regulam ita præcipere, & videbam in tali paupertatis obseruantia maiorem consistere perfectionem, itaque persuadere non poteram, vt prouentus acceptaremus, & quamuis ex aliorum rationibus viderer superata & conuicta, nihilominus dando me orationi, & vivendo Christum ita nudum cruci affixum, prouentus ferre non poteram, & flendo me ad pedes crucifixi prostrabam supplicando quatenus efficere dignaretur, vt sicuti ipse in paupertate vixerat ita & nos deinceps viueremus. Magna mihi inquietudinis & distractionis præbuit occasionem, cum indies circa hanc materiam cum doctissimis quibuscumque disputandum esset. Scripsi cuidam Patri Ordinis Sancti Dominici, in hoc casu ab eodem consilium postulando. Rescripsit & pluribus rationibus ex Theologia probauit, prouentus esse acceptandos: quodque hunc casum bene examinasset. Respondi me nolle ex Theologia præualere, neque suam doctrinam mihi in hoc casu fauere, quo minus sequi meam vocationem deberem, & votum Deo à me factum de paupertate obseruanda, sequendo cum omni perfectione Christi consilium. Domina illa cū qua manebā me summopere in hoc casu iuuuit. Quidam à principio expedire iudicabant, non acceptare prouentus, attamen paulo melius, (ipsorum iudicio) considerando, tanta inuenerunt inconuenientia, vt ipsorum mutauerint opinionem. Quibus respōdi, quod,

T

licet

licet modo aliter quam prius sentirent, primum eorum consilium serio acceptasse. Eodem tempore ad meam petitionem eo venit Pater Petrus de Alcantara, quem praedicta Domina nunquam viderat, qui cum paupertatem multis annis obseruasset, optimè nouerat quantum in eius obseruatione situm esset, & ideo mirabiliter me iuuit, suadendo ne à primo proposito deficerem: itaque eius, ut qui longam habuerat experientiam secuta sum consilium. Quodam die in causa huius negotij me Domino commēdando mihi dixit, quatenus cum paupertatis obseruantia fundaretur, cum talis esset Dei patris voluntas & sua. Raptus ille cum tali fuit effectu ut nullo modo dubitauerim, quin à Deo esset. Non minus admiratione dignum videtur quod etiam praedictus Pater Sancti Dominici suam mutauerit sententiam eodem fere tempore cōtrarium suadendo ne scilicet prouentus acceptaremus. Cum circa idem tempus instaret elec̄tio Priorissæ Pater Provincialis, meo reliquit iudicio ut vel cum praedicta Domina ad certum tempus remanerem vel domum redirem, verum Dominus mihi dixit ne prætermitterem quo minus domum reuerterer, & ita factum est.

## C A P. XXXVI.

*In quo prosequitur quomodo fuerit conclusum,  
ut monasterium Sancti Iosephi fundaretur,  
& refert contradictiones & persecutions  
quas*

*quas sustinuit quando nonnullæ religiosæ  
habitum suscepissent, & qualiter Dominus  
illam ex omnibus ad maiorem suam glo-  
riam cum victoria liberauerit.*

**D**O M V M reuersa eodem vesperi mihi præsentatum fuit breue Apostolicum, vt monasterium fundaretur, de quo mansi stupefacta, & omnes mirabantur, cum audirent quod à Dominio fuerim admonita, vt domum redirem. Reperi ibidem Episcopum vna cum Pater Petro de Alcantara, nec non nobilem illum de quo ante dixi, in cuius ædibus prædictus Pater hospitabatur. Ambo obtinuerunt ab Episcopo, vt monasterium sub sua protectione acceptaret, quod libenter fecit licet pauperrimum esset, Pater Petrus licet infirmus esset multum in hoc negotio laborabat, & videtur quod Dominus voluerit, vt tantisper viueret quo usque expeditur, nam paulo post mortuus est. Omnia secretè tractabantur, nam si populus sciuisse, vix ad effectum perduci potuisset, vti facile collegi poterit ex illis, quæ postea successerunt. Disposuit Dominus vt meus cognatus infirmaretur, & eius vxor procul abesset, hinc mihi data fuit licentia apud eundem manendi, & hac occasione nihil audiebatur licet aliqui suspicarentur, sed non credebant. Mirabile fuit vt diutius non remanserit infirmus quam prototius negotij conclusione necessè foret, & restitutus tam cito fuit pristinæ sanitati, vt etiam & ipse miratur,

retur, nam in eo multum consistere videbam, ut citissimè fabricaretur, quò formam monasterij haberet; idque propter diuersas rationes, quarum vna fuit, quia timebam ne per superiorum obedientiam reuocari deberem. Tandem omnibus per ordinem bene dispositis placuit Dominus, vt in die Sancti Bartholomei aliquæ induerent habitum, quodque cum omni autoritate, & solennitate in eodem sanctissimum sacramentum reponeretur. Constructum fuit hoc nostrum monasterium Sanctissimi Patris Sancti Iosephi anno millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, quo anno fui præsens dando predictis monialibus habitum, vna cum duabus alijs, quæ erant ex alio nostro monasterio. Omnibus ritè peractis, inde post tres aut quatuor horas, multùm à dæmonio tentata fui, proponendo mihi si vel benè vel malè fecisset, & vtrum in hoc contra obedientiam peccasset, procurando eiusmodi sine expresso mandato Prouincialis, cui forsitan displicere poterit eo quod illud monasterium tradiderim ordinario fine ipsius scitu & licentia, eò magis cum ipse etiam consentire noluerit vt fabricaretur, verū ex altera parte mihi persuadebam quod Pater Prouincialis parum de eo curaret. Item in mentem mihi venit, vtrum illæ permanerent contentæ eo quod ita strictè viuere deberent, si ad māducandum ad sufficientiam essent habituæ. An illud factum esset extra propositum, necne, & quis mihi hoc persuasisset, cum prius in alio fuerim

fuerim monasterio professa. In tali existens tentatione, omnia quæ mihi Dominus ordinauerat, nec non & orationes solitas obliuioni tradidi, tantum in prædictis discurrendo, & tunc omnes virtutes suspensæ remanebant, ita quod nihil operari potuerim, neque contra prædictas tentationes me defendere. Item dæmonium mihi suggerebat. Ad quid me voluerim in monasterio angusto constringere relinquendo amplum & ornatum in quo cum magna mea satisfactiōne manebam, in quo charissimæ meæ essent sorores, & hic tales quæ secundum meum gustum non essent: maximè cum plerunque fuerim aduersa valetudine, quodque me ad tam ardua obligasset, vt exinde fieri aliquando possit, vt in desperationem incidem: cum verisimile esset quod tantam sustinere pénitentiam nō possem; quodque diabolus mihi eiusmodi suggestisset, inuidendo mihi animæ meæ quietem. Hæc & similia mihi in mentē venerunt, vt ad alia attendere nō potuerim, & superuenit in anima mea tanta afflictio & mentis hebetudo, vt eam minime exprimere possim. Itaque quando me in tanta afflictione constitutam animaduerterem, sanctissimum sacramentum videre cupiebam, licet meipsam Deo commendare non possem: tanta enim erat angustia, vt viderer in mortis agone constituta esse. Non audebam cum aliquo tractare quia ibidem ordinarium Confessarium nō habebam. O Deus quām est vita præfens instabilis & misera, vbi nulla est securitas tuta, nec

T 3 quic-

quicquam sine mutatione: paulo ante latabar ita quod cum nemine mortalium conditionem meam commutare voluisse: & eadem latandi occasio tantæ angustiæ causa extitit, ut quod me vertere deberem plane nesciuerm.

Proh dolor, si nos attentè consideraremus vitæ præsentis statum, videret unusquisque & per experientiam disceret, quām parui sint momenti & æstimationis huius vitæ bona temporalia. Hæc tentatio maxima omnium fuit, sed Dominus me in eadem nō diu pati permisit quin succurreret, me enim ita illuminauit, ut clare cognoscere potuerim diabolicam fuisse tentationem, & sic in mentem reuocare cœpi deliberationem, qua Deo inseruire & pro eo pati constueram, quam adimplere optabam, nullam in hoc mundo quietem quærendo, vnde me coram sanctissimo sacramento prosternens, promisi me daturam operam quatenus licentiam obtingerem, quo strictam clausuram bona cum conscientia in hoc monasterio seruare possem, quo facto dæmonium me intentatæ reliquit, & quieta remansi & contenta, faciendo circa pœnitentiam & clausuram sicut & reliquæ faciunt de quo mirantur qui meas nouerunt infirmitates. Benedictus sit qui omnia præstat, & in cuius potestate omnia possumus. Remansi ex ista tentatione admodum defatigata, ridendo cum cognoscerem dæmonium fuisse. Credo quod Deus ita permiserit, quia haec tenus nunquam comprehendere potui, quā graue malum sit quando

Monialis

Monialis aliqua male est contenta, quia in vi-  
ginti octo annis eiusmodi malum mihi nō eue-  
nerat, ex quo me Dominus liberauit, & hanc  
mihi temptationem euenire Dominus permisit ut  
eas consolarer, atque cum eiusmodi compassio-  
nem haberem qui similia patiuntur. Quibus  
ita peractis volens post prandium requiescere  
paulisper, tota enim nocte vix dormieram, & to-  
to die laborando defatigata eram, cum in meo  
monasterio & ciuitate innotescerent omnia su-  
pradicta, Priorissa statim me vocari iussit, præ-  
cipiens ut celeriter ad eam venirem. Ego verò  
ex obedientia eo me contuli meas moniales re-  
linquendo admodum afflictas & perturbatas.  
Satis animaduerti multas adhuc superesse mole-  
stias, verum cum monasterium esset constructū  
parum eas curabam. Me Deo commendabam,  
& Sanctum Iosephum rogabam ut sua interces-  
sione impetraret quo hucredirem. Eo me con-  
tuli, serio mihi persuadendo quod deberem in-  
carcerari, quod sane factum fuisset cum mea sa-  
tisfactione ex quo nonnihil requiescere deside-  
rabam & cum nemine loqui. Simul atque eò ve-  
ni, Priorissa audiens meas rationes aliquātulum  
fuit placata, & ipsa vna cum alijs causam deter-  
minandam Patri Pouinciali reliquerunt. Quo  
præsente ad Capitulum vocata dixi meam cul-  
pam (pati propter Christum desiderando) non  
iecus atque in multis essem culpabilis, sicuti  
videbatur illis qui causam ignorabant, & sic  
acriter fui reprehensa, non tamen tanto cum ri-

gore vti peccata mea promerebantur , interim  
petij vt mihi ignoscerent , vtque me castigarent  
rogando ne mecum remanerent malè contentę.  
Attamen satis animaduerti quod me in aliqui-  
bus sine culpa condemnarent , dicendo me om-  
nia fecisse , vt ab hominibus in magna haberer  
existimatione , & alia similia multa , erant quę di-  
cebant . Quomodo in alio monasterio maiorem  
poteris seruare ordinis disciplinā , cum apud nos  
sint quędā meliores & sanctiores q̄ ego essem , &  
magis peccarem q̄ reliquæ ? Obijciebant quod  
populū scandalizasse , & causa essem alicuius  
nouitatis . In prædictis oib . nullam sentij penam ,  
licet aliter demonstrauerim , ne viderer parum  
curare quę dicebantur . Ultimo demandatū mihi  
fuit , vt in præsentia aliarum monialium dare ra-  
tionem omnium , quæ feceram , id quod etiā feci  
sine aliqua molestia , & in hoc me Dominus iu-  
uit , & talem dedirationem , vt neque Prouincia-  
lis neq ; moniales inuenerint causam quare me  
cōdemnare possent . Patri Prouinciali paulo cla-  
rius postea loquebar , ita vt ipsi satisfecerim , &  
promisit se mihi daturū licentiā in nouo mona-  
sterio manendi vbi rumores populi cessassent , q̄  
maximi erant vti iam dicā . Post duos vel tres . n.  
dies congregabantur nonnulli ciuitatis guber-  
natores & rectores vna cū Ecclesiæ Capitulari-  
bus vnanimiter dicētes sese nullo modo cōsen-  
tientes , vt monasterium remaneat , vidēdo exin-  
de reipublicę imminere magnum detrimētum ,  
& insuper sanctissimum sacramentum auferre  
vole-

volebant. Curaui ex omni religione congregari duos Theologos , quidam tacebant , nonnulli vituperabant & vltimo cōcluserunt vt destrueretur. Vnus solus ordinis sancti Dominici illis contrarius erat , sed illum male habebat quod pauperrimum esset , & interim dicebat non ita statim esse destruendum , sed melius considerarent,& quod adhuc satis temporis haberent , vt destrui possit , & quod talis casus ad Episcopum spectaret & alia similia : & hoc multum iuuit , quia considerando illorum furiam , mirum est quod statim non destruxerint. In summa monasterium remanere debebat , quia ita Domino placuit , contra cuius potestatem omnes isti parum poterant. Allegabant suas rationes & bono zelo moueri videbantur , sine eo quod Deum offenderent : sed Deus voluit vt ego paterer , & omnes qui huic negotio fauebant , vnde maximas sustinebant persecutio[n]es , fuit populus ita commotus , vt de alia re non loqueretur , omnes me contemnebant , quandoque Prouinciale[m] adibant , alij ad monasterium currebant. Ego verò nullam sentiebam penam ex omnibus , que de me dicebantur , non secus atque nihil scirem , parum tamen timebam ne destrueretur. Interim tamen affligebar cum illi qui me in hoc negotio fideliter iuuerant eorum existimationem perderent , vbi tunc Dominus mihi dixit: *Non sis tu quod ego sum omnipotens ? De quo tu times ?* Et me reddit securam quod monasterium nullo modo destrui deberet de quo remāsi admodum

T s conso-

consolata. Miserunt ipsi ad Concilium Regium  
vbi scire voluerūt quo modo factum esset. Hinc  
magna orta est lis, & cum illi ad Aulam Regis  
proficisciabantur, etiam fuisse necessarium, vt  
aliquis ibidē nomine monasterij comparuisset,  
verum pecuniæ deerant, ita quod nesciuem  
quid tentare deberem. Prudentia diuina fuit  
quod nunquam Prouincialis mihi mandauerit,  
vt hoc negotium intermitterem, vt qui bonis  
omnibus operibus faueret, qui licet non adiu-  
uaret, nolebat tamē se opponere, nec licentiam  
eo proficisci dedit, quo usque totius rei vi-  
deret euentum. Moniales ibi sole manebant &  
plus suis orationibus efficiebant quam ego soli-  
citando. Priorissa verò mihi mandauit ne me  
amplius in hoc negotio intricarem. Adij Domi-  
num & dixi. O Domine monasterium istud est  
tuum, modo cum nullus sit qui hoc negotium  
tractare & promouere possit, tua Maiestas exe-  
quatur. Oportunè accidit vt sacerdos quidam  
qui me semper iuuerait eius perfectionem desi-  
derans, ad aulam sit profectus, volens certior  
fieri de eo quod ibi ageretur, faciendo quicquid  
posset vna cum nobile illo de quo prius dixi.  
Manifestè appetit quod Dominus hunc sacer-  
dotem iuuare voluerit, ille enim solus omnibus  
se se opposuit, & ille erat qui primo venerabile  
sacramentum in illo monasterio posuerat. Po-  
stea verò dicere cœperunt, quod si monaste-  
rium haberet prouentus facilius se velle con-  
sentire, ego vt quæ ex tot molestijs esse defati-  
gata,

gata iudicabam non fore inconsultè factum  
prouentus acceptare, quousque rumores popu-  
li sedarentur, & postea illos relinquere cogi-  
tando quod forte ita vellet Dominus postquam  
negotium aliter determinari non posse videre-  
tur, nisi prouentus acceptaremus, & de eo ita  
tractare volebant. Verum antequam incipe-  
rent, manendo in oratione, dixit mihi Dominus  
ne in eo consentirem, futurum enim esse vt ac-  
ceptando prouentus non permetterent, vt ulterius  
progrederetur. Eadem nocte apparuit mihi S. Pater Petrus de Alcantara qui iam obierat,  
manifestando mihi gloriam quaeruebatur & di-  
cendo ne prouentus acceptarem, & statim dis-  
paruit. Et antequam moreretur mihi scripsit se-  
multum lætari intelligendo monasterij funda-  
tionem esse cum multorū contradictione: quod  
signū erat quod in eo loco maximè deberet in-  
seruiri Domino Deo, ex quo Dæmonium in-  
tantum laboraret ne fiat. Cum itaq; ciues non-  
nihil placati essent, casu superuenit Pater ille  
sancti Dominici de quo prius, tanquam à Deo  
missus cum non haberet quod perficere debe-  
ret, vt mihi retulit, hictantum effecit uti Pater  
Prouincialis mihi licentiam dederit eundi ad  
monasterium nouiter extructum vna cum ali-  
quot alijs. Noster aduentus magnam attulit  
monialibus illis nouiter receptis cōsolationem,  
& particulariter mihi desiderando vt diuinum  
officium ibidem perageretur, atque instrueren-  
tur, orationibus in Ecclesia vacādo. Antequam

mona-

monasterium ingrederer stando quasi in extasi  
vidi Christum magno cum amore me recipien-  
tem imponendo mihi coronam. Alia quadam  
vice in choro post Completorium manendo vi-  
di nostram Dominam, maxima cum gloria, albo  
indutam mantello, sub quo nos omnes protege-  
re videbatur. Quando incœpimus diuinum ce-  
lebrare officium, magna creuit totius populi de-  
uotio. Recipiendo plures moniales Dominus  
ciuium corda mouit, ita ut qui nos prius perse-  
querentur, magis nobis fauerent & eleemosy-  
nas contribuerent, approbando, quod tantope-  
re vituperauerant; & sic paulatim ab incœpta  
lite desistebant, dicendo opus fuisse diuinum,  
postquam videret quod Dominus in tanta per-  
secutione voluerit, ut effectus subsequeretur.  
Nunc verò tantā eius habent ciues curam elec-  
mosynas subministrando ut sine eo quod petant  
vltro abundanter mittant: vnde nobis quoad vi-  
ta sustentationem nihil deest, & spero in Domi-  
no quod ita erit semper, quia cum paucæ sint,  
quæ faciant quod debent, concedēdo sua Maie-  
stas gratiam ut faciant, maneo secura quod nihil  
deerit, quia Dominus illarum curam habebit,  
sicuti hactenus habuit. Maximam nunc hic sen-  
tio consolationem, cum nostra hæc sola sit in-  
tentio, ut in via Domini progrediamur, solitu-  
do nostra est consolatio. Regulam sancte & glo-  
riosæ virginis de monte Carmelo obseruamus  
sine aliqua relaxatione, prout cum summo ri-  
gore ordinauit Pater Hugo Cardinalis de sancta  
Sabina,

Sabina, data anno millesimo ducentesimo quadragesimo octauo, anno quinto Pontificatus Innocentij quarti. Carnem nunquam manducamus nisi in casu necessitatis: per octo menses ieiunium obseruatur, & reliqua omnia secundum primæ regulæ institutionem. In multis videtur monialibus minus stricta, & ideo multa alia faciunt, quæ sunt maioris perfectionis.

Similia obseruantur in alio quodam monasterio quod beata illa construi in Alcala curauit, de qua ante mentionem feci, cui similes persecutio[n]es non defuerunt: faxit Dominus ut omnia fiant ad eius maiorem gloriam & gloriose virginis Mariæ cuius habitum portamus, Amen.

## C A P. XXXVII.

*In quo describit effectus, qui remanere solent quando Dominus alicui suum fauorem concedit.*

**N**O n admodum libenter v[er]terius progedior, referendo gratias mihi peccatrici à Domino concessas, imo videor nimis multa dixisse vt credantur. Sed vt Domino obediam, qui mihi hoc præcepit, & tuæ Reuerentiæ, dicam nonnulla ad suæ diuinæ Maiestatis gloriam, vt illa pro quorundam salute profint, vidédo quod mihi peccatrici eiusmodi gratiam singularem concederet. Et quid non faciet illis, qui in veritate & sinceritate cordis suæ Maiestati inseruiunt, posteaquam etiam in hac vita eiusmodi

pignus

pignus dare soleat? In primis itaque sciendum  
est circa gratiam quam Dominus solet animæ in  
hac vita existenti concedere , quod aliquando  
sit maior quandoque minor , quia in aliquibus  
visionibus tanta conceditur gloria, gustus & cō-  
solatio, vt mirum in modum aliam transcendat  
& superet, & quandoque in raptu tanta est , vt  
ulterius nihil in hac vita videatur desiderari  
posse. Et ipso facto tunc anima aliud non desi-  
derat. Itaque postquam Dominus voluit , me  
cognoscere differentiam, quæ est inter gloriam  
qua beati in cœlo fruuntur , & inter illam quæ  
etiam hic conceditur, satis bene conspicio quod  
neque sit terminus eius , quæ hic datur, cum sit  
magna , interim tamen dico quod si ex duobus  
vnum eligendi mihi daretur optio. An scilicet  
potius in hac vita permanendo vsque ad finem  
mūdi in maximis miserijs & molestijs, quo pau-  
lo maiorem gloriam consequi possem , vel sine  
aliqua molestia nunc moriendo paulo mino-  
rem: eligerem sine aliquo dubio omnes mole-  
stias & miserias pro minimo gloriæ augmento,  
quo maiorem Maiestatis diuinæ cognitionem  
consequi possem , ex cuius cognitione eius au-  
getur in nobis amor ad maiorem Dei omnipo-  
tentis laudem & gloriam. Non tamen propterea  
hoc dico, quod me fælicissimam iudicarem , si  
in infimo essem paradysi loco , cum infernum  
promeruerim , magnam enim mihi in hoc Do-  
minus præstitisset misericordiam , & faxit vt eo  
vadam & mea infinita non respiciat peccata.

Quod

Quod dico ita est, licet enim adhuc multa adiuuante Dei gratia pati deberem, nihil tamen prætermittere vellem: cognoscendo meam miseriā, vt quæ ob meam culpam omnia perdid̄eram. Notandum præterea est quod in aliquibus visionibus & reuelationib⁹ anima mea maximo cum lucro & fœnore remanserit. Videndo enim Dominum nostrum Iesum Christum, eius in me usque in hodiernum diem infinita remansit pulchritudo impressa, ex qua visione mirificè, eius in me amor creuit, nam licet cognouerim ipsum esse Deum, etiam hominem esse videbam, qui ineffabili sua pietate, humanam imbecillitatem redimere & restaurare per suum aduentum dignatus est. Secum vti cum amico tractare possum, cum sit Dñs omniū, & non cum eo proceditur, vt cum illis qui hic pro Dominis habentur, quorum authoritas ab alijs dependet, qui vt regnare valeant ab alijs habent. Sed tu ô Domine qui es omnium Regum Dominus & Rex, regnum tuum non est armis instructum, sicuti est illorum: cum tuum sit infinitum, tantummodo enim tuam personam considerando ex magna tua Maiestate demonstras, quod solus omnium sis Dominus, licet nullos habeas milites vel aulicos, qui te concomitantur, vbi si hic Rex solus incederet, vix pro Rege agnosceretur. Vnde ô Domine quis tuam hic maiestatem representare poterit, sed magis tuam humilitatem & amorem quem demonstras admiror, cum in omni re tecum tractare & loqui possumus, si alioqui

alioqui tuam maiestatem non offendendo, voluerimus. Ex eiusmodi visione maxima sentiatur utilitas, licet aliæ multo maiores in anima relinquantur quando illuminatur, quæ ex effectu cognoscuntur: verum aliquoties vult Dominus, ut in tenebris maneat, & hanc lucem nō videat, vnde non mirum si tunc peccator prout ego sum multum timeat. Vix præterierunt octo dies, quibus videbar extra me ipsam esse, nec cognoscere poteram quantum Deo pro gratijs mihi concessis debebam, in tantum enim erat anima mea obtenebrata, & nescio quibus cogitationibus licet non malis occuparetur, & eram ad beneficiendum indisposita, vnde delectabar videndo animæ meæ miseriam quando Dominus in illa non operatur. Satis apparet quod anima sine Dei fauore in tali statu remanere non potest, & licet ligna apponat & faciat ex parte sua quod potest, ignis nihilominus amoris Dei sine ipso non ardebit. Magna in eo Dei relucet misericordia cum quidem videatur fumus, ut sciamus quod totaliter ignis non sit extinctus, quia Dominus denuo illum accendit, ita quod licet anima laboret ligna accommodando plus nihilominus defatigari videatur. Vnde credo melius fore, ut se Deo committat cum ex se nihil possit, & ad alia opera meritoria attendat, quia forsitan Dominus ipsi orationem ademit, ut per experientiam seipsum cognoscat, & quam parum ex se ipsa possit. Certum est quod hodie cū Domino magnam habuerim consolationem &

ausa

ausafui de sua dolere Maiestate dicendo, ô Domine Deus non tibi sufficit, ut sim in hac misera vita, in qua omnia propter tuum amorem sustineo: & crucior cū te frui non possum, & insuper te abscondis, quomodo hoc tuæ conuenit misericordia? Quomodo hoc tuus in me amor sustinere potest? Vtique credo Domine si aliqui possibile esset ego me à te absconderem, sicut tu te à me abscondis, sed credo quod hoc propter tuum in me amorem minimè permitteres, tu. n. mecū manes & semper me vides. Sed hoc ô Dñe ferendum esse nō videtur quod te abscondas ab illa quę te in tantum amat. Contigit quod hæc & similia dixerim, non considerando quām (respectu illius quod promerueram) exiguus fuerit inferni locus quem experta eram. Verum amor fecit ut extra me ipsam raperer, nihilominus eiusmodi proferebam lamentationes, & Dominus patienter sustinuit, sit in æternum benedictus, Amen.

## C A P. XXXVIII.

*In quo singulares quasdam refert gratias ipsi à Domino factas, quedam secreta cœlestia demonstrando, nec non visionum & reuelationum quarundam effectus, quos in anima operabantur.*

**Q**UODAM die vesperi cum satis essem indisposita, me excusare volui quo minus orationem facerem: hinc rosarium accepi, vt ha-